[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ   ВИСИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

     08.12.2011                                                                       № 104

В соответствии со статьей 19  Федерального закона РФ № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране» от 06.05.2011 г., Законом Пермского края №827 – ПК от 30.09.2011 г. «О добровольной пожарной охране в Пермском крае», Постановления Законодательного собрания Пермского края № 2861 от 22.09.2011 года, ст.14 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава Висимского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемое Положение «О мерах, предусматривающих поддержку добровольной пожарной дружины и гарантии правовой и социальной защиты добровольных пожарных и членов их семей на территории Висимского сельского поселения».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования в соответствии с Уставом Висимского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
  Глава поселения                                        Л.Н.Фомина

                                     Приложение

                                                      к Постановлению главы

                                                                            Висимского сельского поселения

                                                                            от 08 декабря 2011 г. № 104

ПОЛОЖЕНИЕ

о мерах, предусматривающих поддержку добровольной пожарной дружины и гарантии правовой и социальной защиты добровольных пожарных   и членов их семей на территории

 Висимского сельского поселения

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.  Настоящее Положение, разработанное в соответствии с Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100 – ФЗ «О добровольной пожарной охране», Законом Пермского края от 30.09.2011 года № 827 – ПК «О добровольной пожарной охране в Пермском крае» по вопросам основ создания и деятельности пожарной охраны, определяет меры поддержки, права и гарантии добровольной пожарной дружины, гарантии правовой и социальной защиты добровольных пожарных и членов их семей на территории Висимского сельского поселения;

2. МАТЕРИАЛЬНОЕ СТИМУЛИРОВАНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ

Формы и размеры материального стимулирования деятельности добровольных пожарных устанавливаются администрацией Висимского сельского поселения, привлекающей добровольных пожарных и работников добровольной пожарной дружины к участию в профилактике тушения пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожаре;

3. ПОДДЕРЖКА ДОБРОВОЛЬНОЙ ПОЖАРНОЙ ДРУЖИНЫ

Оказание поддержки добровольной пожарной дружины администрацией Висимского сельского поселения осуществляется в следующих формах: финансовой, имущественной, информационной, консультационной поддержке, а также поддержке в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников добровольной пожарной дружины и добровольных пожарных.

Оказание финансовой поддержки добровольной пожарной дружины осуществляется за счет средств органов государственной власти Пермского края.

Оказание имущественной поддержки добровольной пожарной дружины осуществляется администрацией Висимского сельского поселения путем передачи в безвозмездное пользование муниципальной собственности в порядке, установленном нормативно-правовыми актами Висимского сельского поселения. Указанное имущество должно использоваться только по целевому назначению.

4. ГАРАНТИИ ПРАВОВОЙ И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ

1. Работники добровольной пожарной дружины, привлекаемые к участию в тушении пожаров, проведении аварийно-спасательных работ, спасению людей и имущества при пожарах и оказанию первой помощи пострадавшим, подлежат личному страхованию на период исполнения ими обязанностей добровольного пожарного за счет средств местного бюджета Висимского сельского поселения.

2. Члены семей работников добровольной пожарной дружины в случае гибели работника добровольной пожарной дружины в период исполнения им обязанностей добровольного пожарного, получают единовременное пособие в денежном выражении, которое выдается администрацией Висимского сельского поселения за счет средств местного бюджета.

Об утверждении Положения «О мерах, предусматривающих поддержку добровольной пожарной дружины и гарантии правовой и социальной защиты добровольных пожарных и членов их семей на территории Висимского сельского поселения»